
 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 85 del 13/10/2018
    

Oggetto: VIA CALVARIO - CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE.-

IL DIRIGENTE

VISTA la relazione dell'11/10/2018, riguardante il sopralluogo effettuato da Personale di questo 
Comando e dell'U.T.C. di questo Ente, con cui si rappresenta, a causa dei movimenti franosi lungo 
la strada, la necessità di disporre la chiusura al traffico veicolare  della Via Calvario, consentendo 
solo il passaggio pedonale dei residenti.
 
CONSIDERATO che occorre istituire il divieto di transito veicolare nella Via Calvario, nel tratto 
interessato dai movimenti franosi.

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina. 
                                                
                                                             O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, di vietare il transito di tutti i veicoli nella Via Calvario, nel tratto 
interessato  dai  movimenti  franosi, garantendo  solo  il  passaggio pedonale  dei  residenti,  con 
l’installazione di appositi dissuasori, secondo le caratteristiche indicate dal C.d.S.
     
La segnaletica ed i predetti  dissuasori  saranno installati a cura dell’Area Territorio Ambiente di 
questo Ente, al cui Responsabile la presente Ordinanza sarà notificata dai Messi Comunali.

La presente Ordinanza dovrà essere notificata a:



 Commissariato di P.S. di Taormina,  (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina, (tm26167@pec.carabinieri.it).

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell'esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. sezione di Catania.                          
 
Taormina, lì 13 ottobre 2018

Il Dirigente
Dott. A. Pappalardo

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it

